
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2016.gada 27.oktobrī                                                                  Saistošie noteikumi Nr.40 

Daugavpilī                                                                                   (prot.Nr.23,  13.§) 

   

 

Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 10.decembra saistošajos noteikumos  

Nr.48 “Daugavpils pilsētas pašvaldības sociālās garantijas bārenim un bez vecāku 

gādības palikušajam bērnam”” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu,  

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 25.2 pirmo un  

piekto daļu un 26.panta otro daļu, Bērnu tiesību aizsardzības likuma  

45.2 panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra  

noteikumu Nr.1036 "Audžuģimenes noteikumi" 43.punktu,  

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857  

"Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku  
gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē,  

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 22., 27., 30., 31. un  

31.1 punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.marta  

noteikumu Nr.111 "Adopcijas kārtība" 28.punktu 

 

Izdarīt Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 10.decembra saistošajos noteikumos      

Nr.48 “Daugavpils pilsētas pašvaldības sociālās garantijas bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam” (“Latvijas Vēstnesis”, 13 (5585), 20.01.2016., 143 (5715), 27.07.2016.) 

šādus grozījumus: 

1. Papildināt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatu aiz vārdiem “pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās"” ar skaitli “22.,”. 

2. Svītrot saistošo noteikumu 10.punktā vārdus “vai līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai”. 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 10.
1
 punktu šādā redakcijā: 

“10.
1 10.4.2. un 10.5.3.apakšpunktā minēto pabalstu ir tiesības saņemt pilngadību 

sasniegušajam bērnam līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai, ja viņš turpina vispārējās vai 

profesionālās izglītības iegūšanu klātienē un nav stājies laulībā, un ja vidējie ģimenes 

(personas) ienākumi pēdējo triju mēnešu laikā uz katru ģimenes locekli nepārsniedz 

attiecīgajā periodā valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmēru.” 

 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  J.Lāčplēsis 

 



Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 27.oktobra saistošo noteikumu Nr.40 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2015.gada 10.decembra saistošajos  

noteikumos Nr.48 “Daugavpils pilsētas pašvaldības sociālās garantijas bārenim  

un bez vecāku gādības palikušajam bērnam”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857 

“Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 

22.punktā ir noteiktas pašvaldības tiesības saistošajos 

noteikumos noteikt papildu atvieglojumus bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam, kā arī pilngadību 

sasniegušajam bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam. 

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumu projekts paredz, ka bārenis un bez vecāku gādības 

palikušais bērns var saņemt saistošo noteikumu 10.punktā 

minētos pabalstus līdz patstāvīgas dzīves uzsākšanai.  

3.Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Apstiprinātā budžeta ietvaros 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Noteikumu izpildi nodrošinās Daugavpils pilsētas 

pašvaldības iestāde “Sociālais dienests”. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Notika konsultācijas ar Daugavpils pilsētas pašvaldības 

iestādes “Sociālais dienests” klientiem. 

 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) J.Lāčplēsis 

 


